Oratio et vita

62. Par non est oblivisci umquam precationem esse vitae christianae constitutivam et necessariam partem secundum suam integrum et intimam naturam; quin immo ea pertinet ad ipsam nostram « hu-

¹⁵⁴ Cfr. *Institutio Generalis de Liturgia Horarum*, 27.

¹⁵⁵ Paulus PP. VI, Adhort. Apost. *Marialis cultus*, 52-54: *AAS* 66 (1974), 160 s.

manitatem »: est « declaratio prima interioris veritatis hominis, condicio prima germanae libertatis spiritus ».¹⁵⁶

Hac de causa precatio minime significat quasi quandam fugam, quae a cotidianis officiis aliquem abducit, sed vehementiorem impulsum apporat ut christiana familia suscipiat pleneque absolvat munera universa sua tamquam cellulae primae ac fundamentalis humanae societatis. Proinde actuosa communicatio vitae munerisque Ecclesiae in mundo respondet fidelitati atque studio precationis, qua familia christiana fecundae coniungitur Viti, quae Christus est Dominus.¹⁵⁷

Ex vitali cum Christo consociatione, quae Sacra Liturgia nutritur nec non sui ipsius oblatione et oratione, profluit etiam familiae christiana fecunditas in eius proprio ministerio ad progressionem humana spectante, quod ex se necessario prodest mundo transformando.¹⁵⁸

Sacramentalis celebratio

67. Matrimonium christianum ad normam liturgicam postulat celebrationem, quae ratione sociali et communitaria naturam essentialiter ecclesiale et sacramentalem coniugalis foederis inter baptizatos declarat.

Ut *sacramentalis actio sanctificationis*, matrimonii celebratio — Liturgiae, culmini actionis Ecclesiae et fonti eius virtutis sanctificantis, illigata¹⁵⁹ — oportet per se sit valida, digna, frugifera. Hic amplius patet campus sollicitae curae pastorali ut postulationes prorsus impleantur, quae e natura foederis coniugalis, sacramenti dignitate aucti, promanant, atque simul disciplina Ecclesiae recte servetur, quod attinet ad liberum consensum, impedimenta, canonicam formam et ipsum celebrationis ritum. Hic simplex et decorus sit iuxta normas competentium auctoritatum Ecclesiae, quarum est etiam — secundum certa et definita adiuncta temporis et loci atque congruenter normis ab

¹⁵⁶ Ioannes Paulus PP. II, Allocutio habita in Sanctuario vulgo nuncupato «Mentorella» (29 Oct. 1978): *Insegnamenti di Giovanni Paolo II*, I (1978), 78 s.

¹⁵⁷ Cfr. Conc. Oec. Vat. II, Decretum *Apostolicam actuositatem* de apostolatu Laicorum, 4.

¹⁵⁸ Cfr. Ioannes Paulus PP. I, Allocutio habita ad sacrorum Antistites XII Regionis Pastoralis Foederatarum Civitatum Americae Septentrionalis (21 Sept. 1978): *AAS* 70 (1978), 767.